sous-
tenir son eslat, avons & icellui messire Robert, seigneur de Wil-
leby, donné, cédé, transporté et délaissié, dounnons, cédons,
transportons et délaissons par ces présentes, en augmentacion
dudit conté toutes les autres terres, héritages, rentes, revenues
et possessions quelzconques que icellui Loys de Bourhon jadis
tenoit et possidoit on royaume de France, outre et pardessus
ledit conté de Vendosme, avee tous les fiefs et arriére fiefs lors
enuz de lui, lesquels héritages, terres, rentes, revenues et pos-
sessions quelzconques ensemble lesditz fiefs et arriére-fiefs
étoient et sont 4 mondit seigneur, et conséquemment 3 neus
confisquez et acquis pour pareille cause, comme esloit et est le-
dit conté de Vendosme ; pour d’iceulx terres, rentes, héritages,
revenues et possessions ensemble desditz fiefs et arriére-fiefs
joir et user par ledit messire Robert, seigneur de Willeby, et
ses hoirs masles légitimes venans de lui en directe ligne a tous-
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jours mais perpétuellement et héréditablement, plainement et
paisiblement, soubz quelzconques valeur et extimacion qu’ils
soient ou puissent estre; pourveu loulesvoies que iceulx héri-
tages, rentes, revenues, fiefs et arriére-fiels dessusdilz, ne
soient de I'ancien demaine de mondit seigneur ou de nous, ne
donnez 3 autres par feu notre dit trés-chier seigneur et pére le
roi régent; et parmi ce, que ledit messire Robert en sera tenu
de faire les devoirs et paiera les charges pour ce deues et acous-
tumées. Si donnons en mandement & noz amez et féaulx genz
de noz comples qui sont pour le temps présent et seront pour
le temps avenir, trésorier et généraulx gouverneurs de toutes
noz finances, et 4 tous nos justiciers et autres officiers ou
leurs lieutenans présens et advenir, et & chacun d’eulx si comme
4 lui appartendra, que ledit messire Robert, seigneur de Wil-
leby, et sesdits hoirs masles facent, seuffrent el laissent joir et
user plainement et paisiblement de noz présenz don, cession et
transport 4 tousjeurs mais perpétucllement et héréditablement
comme dit esl; sans leur fere, mectre ou donner, ni souffrir
estre fait, mis ou donné aucun destourbier ou empeschement au
-contraire. El afin que ce soit chose ferme ou estable, nous
avons fait mecire notre seel & ces présentes, saufen autres cho-
ses nolre droit, et lautruy en tout. Donné & Paris le XXVe
jour de may, I'an de grice mil CCCCXXVII. Les queles lettres
et le contenu en icelles aians aggréables, icelles, de grice espé-
cial, plaine puissance et auctorité royal, et par 'advis de notre
dit oncle, loons, approuvons, ratiffions et confermons par ces
présentes. Si donnons en mandement & noz amez et féaulx les
genz de noz comptes et trésoriers & Paris, aux commissaires sur
le fait des confiscations et forfaitures & nous escheues et i es-
choir en notre dit royaume de France, au hailli Chartres et &
tous noz autres jusliciers et officiers ou 3 leurs lieutenants, et
a chacun d’eux si comme a lui appartendra, que notre amé et
féal Robert, scigneur de Willeby, desnommé és letires dessus
transcriptes, et ses hoirs masles facent, seuffrentet laissent joir
et user de ceste notre présente confirmacion, et conséquemment
du contenu é&s dictes letires de notre ditoncle, sclon leur forme